



Trybuna przyjaciół i przeciwników

„Karność“ Strzelca
,,Każde twe zalecenie jest dla nas rozkazem“
powiedzieli Strzeżycy i pomaszcerowali do „Folksfrontu“

Nie ma dziwnego, że organizacja przysposobienia wojskowego wciąga nauczycielstwo do pracy nad przygotowaniem młodzieży do obrony narodowej.

sztabu płk. Koca płk. Kowalewski jaknajwyraźniej oświadczył się przeciwko niemu. Przecież sam wyraz „folksfront“ ukuto właśnie w odpowiedzi na propozycję p. Czarnockiego, obecnie redaktora głównego organu ZNP.

Pierwój sam tam nauczycieli za pędzał, a potem nauczycieli specjalnie pokrzywdziło jego „zaszeregowanie“.

organizacji (nie licząc robotniczych) ZNP jest jedyną organizacją o tak jasnym obliczu politycznym, jedyną zresztą organizacją rozporządzającą własną prasą polityczną i codzienną.

KAP donosi z Watykanu: Wczorajsza publiczna audyencja u Ojca św. była szczególnie liczna. Zgłosiło się na nią przeszło 1800 osób.

przybyli z daleka, by odwiedzić Ojca Chrześcijaństwa, Głowę Kościoła Rzymskiego, matki wszystkich Kościołów i wszystkich dusz chrześcijańskich.

Wielka audyencja u Ojca Sw.
1800 osób w tym 200 Polaków na posłuchaniu
Ojciec Sw. do nowożeńców

Pruski Trybunał Administracyjny zajął się w jednym ze swych orzeczeń sprawą odpowiedzialności dyscyplinarnej urzędnika, który z premedytacją zaniedbał zapoznanie się z najważniejszymi zasadami państwa narodowo-socjalistycznego i NSDAP.

dy urzędnika są tego rodzaju, iż z góry stawiają pod znakiem zapytania bezwzględne odpowiedzialności urzędnika w razie potrzeby po stronie państwa narodowo-socjalistycznego.

Kto nie zna stosunku Rzeszy do sprawy żydowskiej
nie może być urzędnikiem niemieckim

Bo zauważmy: Strzelec nie wciąga do pracy nauczycielstwo, ale Związek Nauczycielstwa Polskiego. Przecież nie całe nauczycielstwo jest w tym związku zorganizowane.

Kilka razy brałem pióro do ręki w sprawie Związku Nauczycielstwa Polskiego i zawsze go odkładałem, tak skomplikowane i bolesne są te sprawy.

Nie ma Warszawy bez Café Clubu

Trudno wyobrazić sobie Paryż bez wieży Eiffla, Wenecję bez pałacu Dożów, New York bez ogrodów podniebnych na dachach drapaczów chmur.

Miejmy odwagę nazwać rzeczy po imieniu. Miejmy odwagę przyznać się do tego, co w Polsce zaszło.

Prawa ręka kuratora Gadomskiego
powinna być jak najspieszniej „amputowana“

nie mógł się wywiązać należycie, nie mając o prawie dostatecznego pojęcia, a pragnąc się go pozbyć.

nawet tych aktów, które z racji swej treści należą do niego — lecz daje do podpisu innym naczelnikom.



SOBOTA, 14 SIERPNI
6.15 Pieśń „Kiedy ranne wstają z rze“.

WARSZAWA II (Mokotów).
12.00 Koncert rozrywkowy (piyty).
14.00 Piotr Mascagni: „Rycerskość wieśniacza“.

Zwycęski strajk w „Porębie“

KATOWICE, 13. 8. Z Zawiercia donoszą, że wybuch tam w zakładach przemysłowych w „Porębie“ krótkotrwały strajk robotników.

W Pruszkowie zaprzemowac „ABC“ można

W Pruszkowie „ABC“ można zaprzemowac u p. Ryszarda Jędrzejewskiego, ul. Kościuszki 43 m. 7.

ABC sportowe

Vienna — Team kombinowany 1:1
W czwartek odbył się w Warszawie drugi mecz pomiędzy młodymi kandydatami na reprezentantów Polski z wiedeńskimi.

Pływacy startują bez przerwy

Polska drużyna pływacka startowała w czwartek w Cinkota pod Budapesztem, gdzie spotkała się z jednym z najlepszych klubów węgierskich.

Kotowania giełd warszawskich

GIEŁDA PIENIĘŻNA
Dewizy: Berlin (sprzedaż 212,27, kupno 212,11); Gdańsk (sprzedaż 100,20, kupno 99,88); Londyn 26,39;

Obrzymie szkody w warzywnictwie wyrządziły motyle-kapustniki

Nienotowana od lat plaga gąsienic motyli - kapustników, sygnalizowana jest przez organizacje rolnicze w różnych miejscowościach kraju.

Polscy tenisiści w Sopotach

W Sopotach odbywa się obecnie międzynarodowy turniej tenisowy z udziałem czołowych polskich tenisistów.

Zeglarskie mistrzostwa Polski

W środę, 11 bm, zakończono zostały regaty zeglarskie o mistrzostwo Polski na polach olimpijskich.

Wyjazd „Warty“ do Niemiec

Ligowa drużyna poznańskiej Warty rozegra wkrótce dwa piłkarskie mecze w Niemczech.

Idziesz z prądem czasu, czytając ABC

Wiadomości gospodarcze

DOSTAWY WOJSKOWE Z POLESIA
Zmierzając do jaknajszerszego rozpowszechnienia dostaw rolników dla wojska oraz dążąc do wyłączenia zbędnego pośrednictwa.

Nowe zwycięstwo Jędrzejewskiej

W ćwierćfinale międzynarodowego turnieju tenisowego w Easten Jędrzejewska pokonała znaną tenisistkę amerykańską van Ryn w dwóch setach 7:5, 6:3.





SIERPIEŃ 14 SOBOTA

Nowa arteria komunikacyjna Połączy śródmieście z Żoliborzem Powstaną nowe ulice i nowe linie tramwajowe

Już dobiegają niemal końca obrazy prace inwestycyjne w Warszawie...

Praca wre

Przed wszystkim przystąpiono do budowy wiaduktu nad torami kolejowymi.

Żoliborz odcięty od świata

W tej chwili 60-tysięczna Żoliborz zamieszkuje w dzielnicie...



Bonifraterska - arteria centralna

Rozbudowana i poszerzona ulica Bonifraterska stanie się centralną arterią...

Skandal w północnej dzielnicy Sprzedawano „tref” jako „koszer”

Zapowiedziana w prasie walka z nadużyciami przy stosowaniu...

Jankiel Tajtelbaum (Ogrodowa 24) używał szylu z napisem „sprzedaż mięsa rytualnego”...

Dwa pożary na Wroniej i na Żelaznej

W czwartek po godz. 1-ej w nocy wybuchł pożar na terenie posesji nr 58a przy ul. Żelaznej...

Przy ul. Wroniej 23, w środę o godz. 16-ej, na terenie fabryki...

TEATR WIELKI: Nieczynny. TEATR NARODOWY: „Sluga Jego Lordowskiej Mości”...

Zydzi w izbie skarbowej

KRAKÓW, 13. 8. (tel. wł.). Otrzymała poruszenie wywołała wiadomość o powołaniu na...

Furmanka rozbiła dwie osoby ranne

Pod przejeżdżający pociąg kolejni Marsekiej w pobliżu stacji Marki...

Bezpieczeństwo i wygoda

Zasłania więc bezwzględna potrzeba stworzenia takiego dogodnego połączenia...

Zburzone domy

W przyszłym roku nastąpi rozszerzenie ulicy Bonifraterskiej...

LWÓW

ROZWIĄZANIE KLUBU SPORTOWEGO we Lwowie rozwiązano niezależny...

BUDŻET RZESZOWA Na ostatnim posiedzeniu rady miejskiej Rzeszowa uchwalono...

JERZY VI SPŁENIŁ PROŚBĘ Mieszkaniec Sambora Hołomaz...

BESTIAJSKA ZBRODNIA Z Mikołajewa donoszą, że dokonano tam...

MOTOCYKL W PŁOMIENIACH Do Buczacza przybył z Wiednia...

LUBELSKIE WYWROTOWY PRZED SĄDEM (W) Sąd Okręgowy w Lublinie

OGŁOSZENIA DROBNE

ROZNE Franciszek Śląski zagubił legitymację służbową Nr. 8337...

MATERIAŁY BUDOWLANE BETONOWNIA „GOŁKÓW” Warszawa, Sołec 28, tel. 9.89.74

KUPNO, SPRZEDAŻ Maszyny do pisania Torpedo, podręczne...

ARTYKUŁY SPORTOWE PARASOLE i meble ogrodowe rakiety tenisowe...

NAUKA I WYCHOWANIE KROJU modelowania szycia...

POSADY ZAOFIAROWANE Jak uzyskać pracę? Zwrócić się do Administracji „ABC”...

POSADY POSZUKIWANE Osoba inteligentna, wdowa, w starszym wieku...

MEBLE stylowe - nowoczesne: Sypialnie, Stołowe, Gabinet...

WISOSTRADA jednocześnie buduje się druga większa arteria komunikacyjna...

MOTOCYKL W PŁOMIENIACH Do Buczacza przybył z Wiednia...

LUBELSKIE WYWROTOWY PRZED SĄDEM (W) Sąd Okręgowy w Lublinie

KUPON ważny tylko dziś poniedziałek i wtorek dla Czytelników

ABC na OKULARY REKLAMOWE PŁASKIE od 5 zł. dobre okulary do wzroku...

Zakończenie strajku w fabryce metalowej „Virunit”

Irwiący od dn. 5 b. m. strajk okupacyjny 24-ch robotników...

Znów wilki porwały dziecko na Polesiu

LUNINIEC, 13. 8. W pobliżu Rachowicz nad granicą polsko-sowiecką...

Import siana z Węgier do Polski

W ramach środków polityki gospodarczej, jakie zostały zastosowane przez rząd...

Kronika poznańska

ODDZIAŁ „ABC” POZNAŃ: 27 GRUDNIA 2

KINA TEATR POLSKI: „Dwaj mężowie pani Marty” ADRIA: „Codziennie o ósmej”...

